КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	20.05.2025
	г. Ужур
	№ 53-372р

	Об утверждении Положения о премировании лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в контрольно-счетной комиссии Ужурского района

[image: 1 Герб цвет ОБРЕЗ [Converted]]
На основании части 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», в соответствии с решением Ужурского районного Совета депутатов Красноярского края № 13-77р от 29.09.2021 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и лиц, замещающих иные муниципальные должности», руководствуясь Уставом Ужурского района, Ужурский районный Совет депутатов Красноярского края РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о премировании лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в контрольно-счетной комиссии Ужурского района согласно приложению.
[bookmark: _Hlk129955020]2. Признать утратившими силу решения Ужурского районного Совета депутатов от 06.12.2022 № 27-176р «Об утверждении Положения о премировании лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в контрольно-счетной комиссии Ужурского района», от 28.03.2023 № 30-194р «О внесении изменений в решение Ужурского районного Совета депутатов Красноярского края от 06.12.2022 №27-176р «Об утверждении Положения о премировании лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в контрольно-счетной комиссии Ужурского района».
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального обнародования.

Председатель Ужурского районного Совета депутатов
_______________(Агламзянов А.С.)

Глава Ужурского района

___________(Зарецкий К.Н.)

3

	Приложение
к решению Ужурского районного
Совета депутатов
от 20.05.2025 № 53-372р

ПОЛОЖЕНИЕ
о премировании лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в контрольно-счетной комиссии Ужурского района

Статья 1. Общие положения
1. Настоящее Положение о премировании определяет порядок и условия премирования лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетной комиссии Ужурского района, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее по тексту – должностные лица).
2. Премирование лиц, замещающих муниципальные должности Ужурского района в контрольно-счетной комиссии Ужурского района осуществляется за счет средств районного бюджета и в пределах средств и с учетом нормативов формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности, установленных Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» (далее по тексту – Постановлением № 512-п).

Статья 2. Порядок и условия премирования
1. Для выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, за исключением Главы Ужурского района, дополнительно к денежному вознаграждению и ежемесячному денежному поощрению могут выплачиваться премии.
2. Премирование должностных лиц, в Контрольно-счетной комиссии Ужурского района осуществляется в зависимости от следующих критериев:
- степени, качества и сроков проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, выполнения поручений председателя Контрольно-счетной комиссии Ужурского района;
- результатов проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий;
- степени и качества выполнения плана работы Контрольно-счетной комиссии Ужурского района.
Премия должностному лицу устанавливается при наличии хотя бы одного из критериев, указанных в подпункте 2 настоящего пункта.
3. Конкретный размер премии должностному лицу устанавливается решением Ужурского районного Совета депутатов. Размер премии должностному лицу может устанавливаться как в абсолютном размере, так и кратно денежному вознаграждению должностного лица.
4. Премия должностному лицу устанавливается на основании заключения, принимаемого депутатской комиссией по итогам рассмотрения сведений о результатах работы должностного лица (далее – сведения), представленных в инициативном порядке руководителями органов местного самоуправления, Главой Ужурского района, депутатами Ужурского районного Совета депутатов.
Сведения направляются или подаются в письменной форме нарочно, заказным письмом с уведомлением о вручении или посредством электронной почты в срок, обеспечивающий включение вопроса о выплате премии должностному лицу в повестку заседания Ужурского районного Совета депутатов.
Депутатская комиссия в течении 3 рабочих дней рассматривает сведения и подготавливает заключение, в котором должны содержаться выводы о возможности выплаты премии конкретному должностному лицу, а также предложения о ее размере.
5. Премия должностному лицу не может быть установлена при допущении в расчетном периоде факта несоблюдения должностным лицом, ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных законодательством о противодействии коррупции.
[bookmark: _Hlk198733476]6. Установление и выплата премии должностному лицу производятся в пределах средств и с учетом нормативов формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности, установленных Постановлением № 512-п.
7. Объем средств, предусматриваемый на выплаты премии, не может быть использован на иные цели.
[bookmark: _GoBack]8. Премия должностному лицу выплачивается к денежному вознаграждению и ежемесячному денежному поощрению по итогам осуществления должностным лицом полномочий за год.
9. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, а также на премии начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными актами.
10. Премия не выплачивается должностным лицам, в период их нахождения в отпуске, а также в период нетрудоспособности.

Статья 3. Ограничения премирования
1. В случае превышения, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации предельных значений дефицита районного бюджета и муниципального долга Ужурского района, введения временной финансовой администрации премирование должностных лиц не производится.
image1.jpeg